9

PORTARIA Nº. 038/2023, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora RENATA DAS DORES NATIVIDADE, matrícula
funcional n°. 23063-4, para a função de FISCAL DE CONTRATO e a servidora Suzanna
Ramos dos Santos Mata, matrícula funcional nº.23072-3, como SUPLENTE, para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato Administrativo n°. 007/2023-
SESDS/PMA e seus aditivos, que tem por objeto a Contratação de Empresa
Especializada para o Fornecimento de Viatura tipo motocicleta caracterizada para
patrulhamento ostensivo

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Ananindeua, 28 de novembro de 2023.

ARLINDO PENHA DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO N°. 007/2023-SESDS/PMA

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL, inscrita
no CNPJ n°. 28.123.346/0001-04, com sede à R. Cláudio Sanders Nº. 10147, Bairro
Maguari, CEP: 67.000-00, no município de Ananindeua, Estado do Pará, representada
por seu titular, o Senhor ARLINDO PENHA DA SILVA, brasileiro, portador da RG n°.
048794440-SSP/RJ, CPF n°. 509.685.017-49, residente e domiciliado na cidade de
Ananindeua-PA.

CONTRATADO: MONACO MOTOCENTER COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n°.84.189.950/0001-04, com sede na Rod Augusto Montenegro KM 7,5 Bairro Parque
Verde, no município de Belém, estado do Pará, denominada CONTRATADA, neste ato
representada pelo Senhor Evandro José da Silva, portador da cédula de identidade nº.
2136005 - PC/PA e CPF nº. 287.199.132-49.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este instrumento é regido pela Lei Federal nº. 8.666/93, e
subsidiariamente, pelos princípios de   direito público e, ainda, no que couber pelos
dispositivos de direito privado.

OBJETO: Contratação de Em.
resa Especializada para o Fornecimento de Viatura tipo motocicleta caracterizada para
patrulhamento ostensivo.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 0618100052422 - Funcionamento da Guarda Municipal
Natureza da Despesa: 449052 - Equipamentos e Material Permanente
Sub-Elemento: 4490523000 - Veículos de Tração Mecânica
Fonte: 17000000 - Outras Transferências de Convênios ou Re
Valor : R$ 35.360,00 (trinta e cinco mil trezentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, a contar de 28/11/2023 a 28/05/2024.

FORO: Comarca de Ananindeua/PA.

DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2023.

ARLINDO PENHA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA E
DEFESA SOCIAL

	_Hlk130559621
	LUCIANE DE OLIVEIRA E SILVA – CONTROLADOR GERAL
	DANILO RIBEIRO ROCHA– PROCURADOR GERAL
	KEDNA DE JESUS COELHO BARBOSA – OUVIDORA GERAL
	THIAGO FREITAS MATOS - SECRETÁRIO
	JOSE ALFREDO SILVA HAGE JUNIOR - SECRETÁRIO
	EDIENE RIBEIRO DOS SANTOS - SECRETÁRIA
	IVELANE CATARINI ALEXANDRINO MENDES NEVES – SECRETÁRIA
	LEILA CARVALHO FREIRE - SECRETÁRIA
	ALEX ANTONIO MELUL DA SILVA - SECRETÁRIO
	PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO - SECRETÁRIO
	ADRIANA EMILIA DE REZENDE CARDOSO - SECRETÁRIA
	ICHIBAN SERVICOS TECNOLOGICOS E COMERCIO LTDA
	CONTRATADA
	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
	_gjdgxs

		2023-11-28T17:11:44-0300
	ARLINDO PENHA DA SILVA:50969501749